---

<sup>194</sup> *JWBishops* (C, p. 45), has seven bishops of Hexham after Acca. The reference to Bede echoes *WMGP*, 3.117.3, but *WM* has six bishops after Acca, omitting *Alhmundus*.

<sup>195</sup> *JWCC* (C<sup>3</sup>BP<sup>3</sup>), s.a. 828. Cf. *WMGP*, 3.117.5.

<sup>196</sup> *JWCC* (C<sup>3</sup>BP<sup>3</sup>), s.a. 828. *JW* was here working from *WMGP*, 3.118.1, 3, but he has added Eadredus (Heathored) to *WM*'s list of bishops, in keeping with *JWBishops* (C, p. 45).

<sup>197</sup> *JWCC* (C<sup>3</sup>BP), s.a. 880. Cf. *WMGP*, 2.86.1.

<sup>198</sup> *JWCC* (C<sup>3</sup>B), s.a. 1070. Cf. *WMGP*, 2.78.1.

*filiam Ægelgeouam, deuotam domino uirginem, abbatissam constituit.*<sup>199</sup> *Construxit et aliud monasterium Wintonię sanctimonialium, quibus Alfridam uirginem abbatissam preposuit.*<sup>200</sup> *Æthelingeie est non maris insula, sed ita stagnis et paludibus inaccessa, ut non nisi nauigio adiri queat. Ceruos et capreas multasque id generis bestias continet. Terra solida, et uix duobus iugeribus lata, monasteriolum et monachorum officinas habet. Eius ut dictum est constructor fuit rex Alfredus, qui quondam a Danis pulsus prouincia, tutas ibi aliquandiu latebras confouerat. Mox cum per somnium restitutionis suę uadem sanctum Cuthbertum [fol. 10v] accepisset, ibidem monasterium se constructurum Deo pollicitus est, quod et postea fecit.*<sup>201</sup>

36. DUO EPISCOPATUS WESTSAXONUM IN CINQUE DIVIDUNTUR. Anno Domini .dcccc.viii. rex Anglorum Ædwardus cognomento senior, et archiepiscopus Dorobernię Pleimundus, salubri consilio habito, singulis tribus Gewissorum, id est Westsaxonum, singulos constituentes episcopos, singulis episcopia constituerunt, et quod olim duo habuerunt in quinque diuiserunt. Ipseque Pleimundus in ciuitate Dorobernia .vii. episcopos septem ecclesiis in una die consecrauit. Frithestanum ad Wintoniensem Ædelstanum ad ecclesiam Coruinensem uel Sunnungensem, nunc uero mutata sede Seresberiensis, Werstanum ad ecclesiam Scireburnensem, Eðelnum ad Fontanensem, Eadulfum ad Cridiatunensem, Bernetum Australibus Saxonibus, Kenulfum uero Mercis Australibus ad ciuitatem que dicitur Dorkacestre.<sup>202</sup>

37. DE EPISCOPATU SALESBERIENSI. Ethelstanus in Wiltuniensi pago primus factus episcopus sedem pontificalem in Ramesberia habuit. Similiter et successores illius per .ccc.lii. annos, quousque Heremannus nonus Ramesberiensis episcopus, *Scireburnensem presulatum* mortuo Ælwoldo, a rege *Eadwardo adquisitum* | ecclesię suę *copulauit, et cathedram episcopalem utrorumque episcopatum de Ramesberia Scireburne sibi constituerit. Sed rege Willelmo seniore regnante, synodali auctoritate,*